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MEDDELELSER  

a.
Teatersituationen i Gladsaxe

Der arbejdes fortsat med dannelse af et nyt teaterselskab og andre initiativer der kan afvikles i teaterbygningen.
Der vil på mødet blive givet en mundtlig orientering om den aktuelle situation.

b.
Besøget på Kroppedal blev aflyst p.g.a. afbud. Dato for nyt besøg skal aftales.

c.
Musikdramatisk Væksthus på Gladsaxe Teater har inviteret interesserede Kulturudvalgsmedlemmer til premiere 
på forestillingen ”Urinetown – The Musical” torsdag den 15. juni 2006 kl. 20.00. Udvalgsmedlemmerne har fået 
direkte besked.

Kulturudvalget: Punkt a og c) til efterretning.

Punkt b) Fastsættes i augustmødet.
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RESERVERINGSMEDDELELSER FRA BIBLIOTEKET  

Biblioteket udsender i dag meddelelser om at reserveret materiale er klar til afhentning på mail eller 
brevkort.

Brevkort betales med gældende porto. Meddelelse pr. mail er gratis. Meddelelserne genereres automatisk. 
Ordningen gælder både for børn og for voksne.

Mange borgere, primært børn og unge bruger nu SMS som kommunikationsmiddel, og det er muligt at sende 
meddelelser fra biblioteket med SMS.
Det foreslås, at SMS benyttes til reserveringsmeddelelser o. lign. på linie med brev og mail, og at besked via 
SMS finansieres efter gældende takst hos udbyderen.

På grund af de udgifter, der er forbundet med reserveringsmeddelelser, bruger mange børn ikke denne 
mulighed.

Det foreslås, at børn og unge fra 0-14 år fritages fra betaling på reserveringsmeddelelser på SMS og brev.
Skønnet merudgift ca. 4.000 kr., der finansieres inden for bibliotekets ramme

Sagen blev udsat på Kulturudvalgets møde 09.05.2006, sag nr. 41, idet et udvalgsmedlem stillede nogle 
spørgsmål til sagen, som der umiddelbart ikke kunne svares på.

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte notat 
( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at borgere over 14 år betaler for meddelelser på SMS efter gældende takst hos udbyder, og

at børn og unge fra 0-14 år ikke pålægges betaling for reserveringsmeddelelser.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget. 

KUU 09.05.2006, sag nr. 41

Kulturudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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GLADSAXE TEATERFORENING, ANSØGNING OM TILSKUD  

Gladsaxe Teaterforening har fremsendt en anmodning om støtte til foreningens arbejde med 
formidling af professionelt turnerende teater. Der er tale om etablerings- og driftsstøtte på 163.350 kr. for 
2006 og 150.000 kr. for 2007 og efterfølgende år. Se medsendte budget, indtægter ( bilag 1) og udgifter ( 
bilag 2). 

Kommunen er sikret indsigt i foreningens aktiviteter bl.a. via de to observatørposter, der stilles til rådighed i 
forbindelse med bestyrelsesmøderne. 

Københavns Amts Udvalg for Undervisning, Kultur og Internationalt Samarbejde har på sit møde 23.05.2006 
godkendt teaterforeningens vedtægter og budget. Med godkendelsen fra Københavns Amt kan Gladsaxe 
Teaterforening, ligesom de øvrige 11 teaterforeninger i amtet, være med i abonnementsordningen og samtidig 
modtage et årligt grundtilskud fra amtet på 32.500 kr. samt et formidlingstilskud.

Teaterforeningens bestyrelse lægger til grund for ansøgningen, at såvel Gladsaxe Kommune samt Københavns 
Amt har en interesse i at støtte det kulturelle initiativ, der ses som en naturlig forlængelse af de beslutninger, der 
er taget om at støtte driften af Gladsaxe Ny Teater.              

Bestyrelsen har udarbejdet en plan for teaterforeningens arbejde ( bilag 3 ).

I 2006 kan udgiften finansieres af overførte midler fra 2005 inden for kulturudvalgets ramme. Driftstilskuddet 
indarbejdes i budgetforslag for kulturudvalgets område for 2007 og overslagsår.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at tilskuddet på 163.350 kr. i 2006 finansieres af fælleskontoen 
for kulturområdet, og

at driftstilskuddet på 150.000 kr. i de kommende år indarbejdes i budgetforslaget for kulturudvalgets område.  

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget. 

Kulturudvalget: Et flertal (Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Lone Yalcinkaya og Søren 
Søndergaard) tiltrådte Børne- og Kulturforvaltningens indstillihg.

Henning Duvier Stærmose undlod at stemme.
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BUDGET 2007 OG OVERSLAGSÅRENE 2008-2010   

1. Målsætninger
Byrådet har i kommunestrategien 2006-2009 angivet den overordnede ramme for Kommunens målhierarki. 
Fagudvalgene skal udmønte kommunestrategiens målsætninger i resultatkrav. På de aktivitetsområder, som 
ikke er omfattet af kommunestrategien, skal fagudvalgene fastsætte målsætninger. Derudover kan fagudvalgene 
supplere kommunestrategiens målsætninger med yderligere målsætninger på de enkelte aktivitetsområder.
I forbindelse med fastsættelse af resultatkravene skal der beskrives opfølgningsmetoder.

Kulturudvalgets medlemmer har på mødet mulighed for at foreslå ændringer til målsætningerne. Disse vil blive 
indarbejdet i budgettet.

Forslag til målsætninger inden for Kulturudvalgets område er indarbejdet i bilag C i budgetbidraget ( bilag 2 ).

Målsætningerne er desuden vedlagt i oversigtsform ( bilag 1 )

2. Budget 2007-2010
Budgetbidraget indeholder bilag A – L ( bilag 2 )

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner / demografiske mindreudgifter.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen med hensyn til indhold, 
målsætning og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.
Tekniske korrektioner er ikke indregnet.

C. Bemærkninger til driftsbudget.
Målsætninger og resultatkrav er indarbejdet i bilaget.
Bilaget er under fortsat udarbejdelse.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.
Underbilag D1 er uddybning af ønskerne med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Finansiering svarer til 50% af ønskerne.
Underbilag E1 er beskrivelse af finansieringsforslagene med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.

Forslag til Kulturudvalgets budgetbidrag har været forelagt BKF-MED på ekstraordinært møde 08.06.2006 og 
medførte ingen bemærkninger.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at de foreslåede målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder indgår i Kulturudvalgets budgetbidrag, og

at budgettet med tilhørende bilag A - L indgår i det videre budgetarbejde.



  

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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OPLÆG TIL PROCES FOR LOKAL KULTURKANON  

Kulturudvalget besluttede 14.03.2006, sag nr. 26, at der skulle udarbejdes en tids- og procesplan for 
en Gladsaxe Kulturkanon. 

Den lokale kulturkanon har til formål at forsøge at liste kommunens væsentligste kulturelle værdier inden for en 
række områder. Da der er tale om en folkelig kanon, skal borgerne inddrages mest muligt i processen. 

Processen foreslås tilrettelagt, så den opfylder nedenstående formål og mål:

- At processen sætter fokus på det lokale kulturliv i form af temaaftener, debataftener m.v. Dette sker gennem 
inddragelse af de kulturelle foreninger og aftenskoler.

 
- At processen sætter gang i en lokal debat om det lokale kulturliv blandt borgere i alle aldre. Lokalaviser, 
Radio Gladsaxe, det kulturelle foreningsliv og aftenskolerne søges inddraget aktivt i facilitering af 
processen. Debatten foregår i og på forskellige medier for at skabe en så bred appel som muligt. 

- At udvælgelsen af den endelige lokale kulturkanon foretages af borgerne.

- At der forelægger et konkret og synligt resultat af processen i form af en Gladsaxe Kulturkanon, som består 
af de det, som borgerne anser for at være det vigtigste inden for de udvalgte kategorier. 
Derudover præsenteres uddrag og forslag fra de samlede bidrag i en virtuel kulturkanon og i inspirationsfoldere. 

Der arrangeres en vandreudstilling af billeder og forslag m.v., der er indkommet under processen.

- At resultatet indgår som et basiselement i en kommende kulturpolitik, hvor den lokale kulturudvikling sættes i 
forhold til udviklingen inden for den regionale, nationale og internationale kultur.

Processen igangsættes i forbindelse med Gladsaxe Dagen, hvor borgerne på forskellig vis inviteres til at komme 
med synspunkter og forslag og samtidig opfordres til at deltage i debatten. Fotokonkurrencen igangsættes. Efter 
budgetdagen opstilles forslagskasser med kort rundt om i kommunen, og borgerne opfordres til at deltage i debat 
med andre i lokalaviser, lokalradio eller ved debatmøder i aftenskoleregi. 

Samtidig oprettes mulighed for at udarbejde individuelle forslag til kulturkanon på bibliotekets hjemmeside. 
Forslagene danner tilsammen en virtuel præsentation af de kulturelle muligheder, der findes i Gladsaxe. 

Det foreslås, at børn og unge søges inddraget ved at invitere skoler, klubber m.fl. til at deltage i en særskilt 
konkurrence, hvor de udarbejder egne forslag til en kulturkanon. 
For at holde kulturkanonen inden for nogle overordnede kulturelle rammer foreslås følgende kategorier:

· Arkitektur
Ex: Bygninger, huse, kirker, gammelt og nyt

· Begivenhed
Ex: Aktivitet, tilbagevendende kulturel aktivitet, tradition eller enkeltstående arrangement

· Smukke steder
Ex: Naturområder, udsmykning, kunstværk

· Kulturtilbud
Ex: Forening, kulturinstitution

· Åben
Ex: Det ganske særlige, der ikke hører med de andre steder

· Fremtidsønsket
Ex: Hvad mangler vi i Gladsaxe Kommune på det kulturelle område?



Kulturkanonen består af tre ting inden for hver af de fem kategorier. Fremtidsønskerne indgår ikke som sådan i 
Gladsaxes Kulturkanon, men kan inddrages i det videre arbejde med en kulturpolitik. Alle borgere kan komme 
med forslag inden for en eller flere kategorier. Der vil være lodtrækning blandt alle bidragydere om ”symbolske” 
præmier.

I løbet af efteråret arrangeres inspirationsbesøg for Kulturudvalget i byer/kommuner, som har en særlig 
kulturprofil. Det kunne fx være Ballerup, Hillerød, Helsingør, Malmø eller Helsingborg. 

Der afholdes et møde mellem de kulturelle foreninger i kommunen og Kulturudvalget, hvor det lokale kulturliv 
sættes til debat.

Processen afsluttes i november måned med et afslutningsarrangement, hvor resultatet – Gladsaxe Kulturkanon 
– afsløres. Udvælgelsen sker ved en afstemning blandt borgerne om de indkomne bidrag. 

Som start på udarbejdelse af en kulturpolitik afholdes der i foråret 2007 et seminar om kulturplanlægning, hvor 
den lokale kultur, herunder resultatet af kulturkanonprocessen, sættes ind i en overordnet ramme.

Overordnet tidsplan:

Gladsaxe Dagen 
19.08.2006 Processen igangsættes

August – oktober 2006 Debat og forslag indsendes

September, oktober 
og november Temaaftener afholdes

November Debat afsluttes og Gladsaxe Kulturkanon vælges. 

Vindere af konkurrencer udtrækkes.

December 2006 – 
februar 2007 De virtuelle kanonforslag redigeres. Inspirationsfoldere udarbejdes. 
Vandreudstilling.

April 2007 Kulturplanlægningsseminar 

Detaljeret oversigt over idéer til proces vedlægges (bilag ). 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslag til proces for Gladsaxe Kulturkanon godkendes.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: 
"Smukke steder" deles i 2 kategorier
- Naturområder
- Udsmykning, kunstværk

Det tilstræbes at forlænge debatperioden.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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”FRA INFORMATION TIL VIDEN” BIBLIOTEKSSTYRELSENS STRATEGI FOR 
UDVIKLING AF DANSKE FOLKE- OG FORSKNINGSBIBLIOTEKER  

Biblioteksstyrelsen udarbejdede i efteråret 2005 et oplæg til ny strategi for overordnet udvikling af 
danske folke- og forskningsbiblioteker.

Oplægget har siden været drøftet og kommenteret i bibliotekskredse og den endelige strategi foreligger nu ( 
bilag ) vedlagt til udvalgets medlemmer.

Bibliotekschef Charlotte Plenge har udarbejdet et notat ( bilag).

Børne- og Kulturforvaltningen forlægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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